
Página 177Número 3 Martes, 5 de enero de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

73 Orden de 22 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación 
y Cultura, por la que se concede la subvención económica a los 
centros privados con enseñanzas concertadas para desarrollar 
el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos 
(PAMCE), durante el curso 2020-2021.

Visto el Decreto del Presidente n.º 29/2019, de 31 de julio, de reorganización 
de la Administración Regional (BORM núm. 176 de 1 de agosto de 2019) y el 
Decreto del Presidente número 44/2019, de 3 de septiembre, por el que se 
modifica el Decreto número 29/2019, de 31 de julio, de reorganización de la 
Administración Regional (BORM núm. 206 de 6 de septiembre de 2019). 

Visto el Decreto n.º 172/2019, de 6 de septiembre por el que se establecen 
los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura (BORM n.º 207, de 
7 de septiembre de 2019) y la Corrección de errores al Decreto n.º 172/2019, de 
6 de septiembre por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería 
de Educación y Cultura (BORM n.º 211 de 12 de septiembre)

Visto el Decreto 1/2003, de 17 de enero, por el que se regula el régimen 
jurídico de la autonomía de gestión económica de los centros docentes 
públicos no universitarios (BORM de 22 de enero), previendo los mecanismos 
fundamentales a través de los cuales se debe hacer efectiva la autonomía de 
gestión de centros, en su artículo 3 establece que la autonomía en la gestión 
de los recursos económicos se define como la utilización responsable por el 
propio centro de todos aquellos recursos necesarios para su funcionamiento 
de forma que pueda alcanzar sus objetivos, como medio para la mejora de 
la calidad en la educación. La Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
pondrá a disposición de los centros los medios e instrumentos precisos 
para el ejercicio de esta autonomía, de acuerdo con sus disponibilidades 
presupuestarias”.

Conforme se estableció en la Orden de 16 de octubre de 2020, de la 
Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones para el 
desarrollo del Plan de Acción para la mejora de Centros Educativos (PAMCE) y la 
participación en el mismo de los centros privados con enseñanzas concertadas no 
universitarias de la Región de Murcia durante el curso 2020-2021 (BORM de 20 
de octubre de 2020), los centros seleccionados han presentado un proyecto cuyo 
desarrollo conllevará unos gastos asociados para la formación del profesorado 
implicado y gastos para la realización de actividades innovadoras y de cambio 
metodológico.

Vista la propuesta de resolución de selección de centros privados con 
enseñanzas concertadas de la convocatoria para el desarrollo del Plan de Acción 
para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) durante curso 2020-2021.

Vista la Propuesta de Pago del Director General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional, una vez que los beneficiarios relacionados en el anexo 

NPE: A-050121-73



Página 178Número 3 Martes, 5 de enero de 2021

que se acompaña han acreditado no encontrarse incursos en ninguna de 
las circunstancias previstas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

En virtud del artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y del Decreto del Presidente n.º 29/2019, de 
31 de julio, de reorganización de la Administración Regional.

Dispongo:

Primero. Conceder la subvención económica a los beneficiarios relacionados 
en el Anexo I (Centros seleccionados y cantidades asignadas) que se acompaña, 
para el desarrollo del Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos 
(PAMCE) en base al proyecto presentado para el curso 2020-2021.

Segundo. Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer 
el pago de las subvenciones indicadas en el Anexo II (Importe a transferir a 
los centros para Actividades), previa fiscalización favorable por parte de la 
Intervención Delegada, por importe total de veinticuatro mil euros (24.000,00 €), 
cofinanciados con el Fondo Social Europeo, con cargo a la partida presupuestaria 
15.02.00.422C.483.05, proyecto 43635, del vigente presupuesto, como gasto 
elegible.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligación a los centros 
indicados en el Anexo III (Formación), previa fiscalización favorable por parte de 
la Intervención Delegada, por importe total de veintiún mil euros (21.000,00 €), 
cofinanciados por el Fondo Social Europeo, con cargo a la partida presupuestaria 
15.02.00.422C.483.05, proyecto 43635, del vigente presupuesto, como gasto 
elegible.

Cuarto. Proponer el pago, previa fiscalización favorable por la Intervención 
Delegada, al CPR Región de Murcia, con CIF Q3068020A, del importe de trece 
mil novecientos cinco con treinta y nueve euros (13.905,39 €) una vez realizada 
la retención, según lo indicado en el Anexo IV (Importe a transferir al CPR), con 
cargo a la partida y proyecto mencionados anteriormente.

Murcia, 22 de diciembre de 2020.—La Consejera de Educación y 
Cultura, P.D. la Secretaria General (Orden de 11/09/2019, BORM n.º 211 de 
12/09/2019), Juana Mulero Cánovas.

NPE: A-050121-73



Página 179Número 3 Martes, 5 de enero de 2021

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura  
 
 
 

 

 

 

 

 
FSE: Europa invierte en tu  futuro 

 

ANEXO I 
(Centros seleccionados y cantidades asignadas) 

 
Código  Centro  Actividades  Formación  Dotación 

30001771  CC SAN VICENTE DE PAUL  5.500,00 €   3.500,00 €   9.000,00 €  
30002544  CC NTRA SRA  DE LAS MARAVILLAS  2.500,00 €    3.500,00 €   6.000,00 €  
30004838  CC CRISTO CRUCIFICADO ‐ VILLAPILAR  5.500,00 €   3.500,00 €   9.000,00 €  
30005806  CC HERMA  2.500,00 €    3.500,00 €   6.000,00 €  
30005958  CC NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN  5.500,00 €    3.500,00 €   9.000,00 €  
30007414  CC  DIVINO MAESTRO  2.500,00 €   3.500,00 €   6.000,00 €  

  Totales:  24.000 00€  21.000,00 €  45.000,00 € 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
(Importe a transferir a los centros para Actividades) 

 
.  CENTRO  CIF  IMPORTE 
30001771  CC SAN VICENTE DE PAÚL  G73966129  5.500,00 €  
30002544  CC NTRA SRA DE LAS MARAVILLAS  F30081889  2.500,00 €  
30004838  CC CRISTO CRUCIFICADO‐VILLAPILAR  R3000071E  5.500,00 €  
30005806  CC HERMA  F30118012  2.500,00 €  
30005958  CC NTRA SRA DE LA CONSOLACIÓN  R3000090E  5.500,00 €  
30007414  CC DIVINO MAESTRO  R3000117F  2.500,00 €  

       TOTAL  24.000,00  € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-050121-73



Página 180Número 3 Martes, 5 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura  
 
 
 

 

 

 

 

 
FSE: Europa invierte en tu  futuro 

 

 
 
 
 

ANEXO III 
(Formación) 

 
CÓDIGO  CENTRO  CIF  CANTIDADES 

ASIGNADAS 
30001771  CC SAN VICENTE DE PAÚL  G73966129  3.500,00 € 
30002544  CC NTRA SRA DE LAS MARAVILLAS  F30081889  3.500,00 € 
30004838  CC CRISTO CRUCIFICADO‐VILLAPILAR  R3000071E  3.500,00 € 
30005806  CC HERMA  F30118012  3.500,00 € 
30005958  CC NTRA SRA DE LA CONSOLACIÓN  R3000090E  3.500,00 € 
30007414  CES DIVINO MAESTRO  R3000117F  3.500,00 € 

TOTAL  21.000,00 € 
 
 

 
 
 
 

ANEXO IV 
(Importe a transferir al CPR) 

 
 

CÓDIGO  CENTRO  CIF  CANTIDADES 
ASIGNADAS 

RETENCIÓN 
 2019‐2020 

IMPORTE A 
TRANSFERIR 

30001771  CC SAN VICENTE DE PAÚL  G73966129  3.500 €  1.445,07 €   2.054,93 € 
30002544  CC NTRA SRA DE LAS MARAVILLAS  F30081889  3.500 €  1.344,22 €   2.155,78 € 
30004838  CC CRISTO CRUCIFICADO‐VILLAPILAR  R3000071E  3.500 €     3.500,00 € 
30005806  CC HERMA  F30118012  3.500 €  1.826,30 €   1.673,70 € 
30005958  CC NTRA SRA DE LA CONSOLACIÓN  R3000090E  3.500 €     3.500,00 € 
30007414  CC DIVINO MAESTRO  R3000117F  3.500 €  2.479,02 €   1.020,98 € 

TOTAL  21.000,00 €    7.094,61 €   13.905,39 €  
 
 
 
 
 

NPE: A-050121-73


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	26/2021	Decreto del Presidente número 1/2021, de 4 de enero, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octu
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	10982/2020	Orden de 21 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11159/2020	Decreto n.º 234/2020, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Fundación Isaac Peral, para la promoción
	11157/2020	Decreto n.º 230/2020, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al consorcio Campus Universitario de Lorca para la ejecución del proyecto de restauración de las fach
	11156/2020	Decreto n.º 232/2020, de 29 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española en Murcia para colaborar en los gastos de gestión de lo
	11158/2020	Decreto n.º 233/2020, de 29 de diciembre, por el que se autoriza la implantación en la Universidad Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso de extinción de
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10657/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Bracamonte Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de nueva 
	Consejería de Educación y Cultura
	11160/2020	Orden de 22 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se concede la subvención económica a los centros privados con enseñanzas concertadas para desarrollar el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativ
	11161/2020	Orden de 30 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, de selección de los centros públicos para participar en el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) durante el curso 2020-2021.
	10981/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de julio de 2020 por la que se otorga nueva
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11169/2020	Orden de 30 de diciembre de 2020, por la que se modifica la Orden de 19 de octubre de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dictan las medidas fitosanitarias a adoptar en caso de acumulación de restos veg
	Consejería de Salud
	25/2021	Orden de 4 de enero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	11002/2020	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Enfermedades Raras D´Genes para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11001/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2021 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	11003/2020	Resolución de 22 de diciembre de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración, entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Médicos de la Región
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10976/2020	Despido/ceses en general 842/2020.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10977/2020	Impugnación de actos de la administración 891/2017.
	10978/2020	Procedimiento ordinario 51/2019.
	10979/2020	Impugnación de actos de la administración 134/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	10915/2020	Procedimiento ordinario 1.095/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	11168/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Albudeite
	10361/2020	Nombramiento de un funcionario de carrera: Policía Local. 
	Alhama de Murcia
	10440/2020	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela denominada R-7 del Plan Parcial del Sector US 14-02-01 “Condado de Alhama”.
	La Unión
	10968/2020	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre noviembre-diciembre del 2020, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorquí
	10947/2020	Calendario fiscal para el ejercicio 2021.
	Los Alcázares
	10487/2020	Lista cobratoria de la tasa por asistencia y estancia en guardería, mes de noviembre de 2020.
	Murcia
	10911/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 394/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia. (Expte. 2019/01303/000092).
	10912/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 416/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia. (Expte. 2020/01303/000110).
	10913/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 401/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia. (Expedientes 2020/01303/000121-122 y 2019/01303/125).
	10914/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 306/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia. (Expte. 2020/01303/000055).
	San Javier
	10965/2020	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General para el año 2021.
	10966/2020	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al sexto bimestre de 2020 y anuncio de cobranza.
	Villanueva del Río Segura
	11167/2020	Aprobación provisional de la modificación de las ordenanzas fiscales para 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	11079/2020	Convocatoria a Sesión Ordinaria.
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	11097/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia para el ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-04T23:56:04+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



